
UCHWAŁA NR XXXVI/255/2018
RADY GMINY RUDNIK

z dnia 25 kwietnia 2018 r.

w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego 
w Rudniku

Na podstawie art. 42 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  ( Dz. U.2016  
poz.1638 z późn. zmianami) oraz art.18 ust. 2 pkt 15 art 40 ust.1 i ust.2, pkt2, art.41 ust.1  ustawy z dnia           
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. z 2017 r.Dz.U. Nr 142 poz. 1875 z późn.  zm.)

Rada Gminy Rudnik 

uchwala:

§ 1. 

W Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Rudniku zatwierdzonego 
Uchwałą Nr XIX/143/2012  z dnia 30 maja 2012 r. z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany:

1. pkt 1  § 1 Statutu przyjmuje brzmienie: Samodzielny Publiczny Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego 
z siedzibą w Rudniku jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą pod nazwą „Samodzielny 
Publiczny Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego z siedzibą w Rudniku”  zwany dalej „Zakładem”.

2. § 2 Statutu przyjmuje brzmienie:

„Zakład działa na podstawie:

- Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U .2016 poz 1638  z późn. 
zmianami),

- innych, obowiązujących w zakresie prowadzonej działalności przepisów prawa,

- niniejszego Statutu”.

3. pkt 1  § 3 Statutu przyjmuje brzmienie:

„Zakład wpisany jest do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą 
prowadzonego przez Wojewodę Śląskiego pod numerem 000000012589”.

4. pkt 2  § 4 Statutu przyjmuje brzmienie: Zakład prowadzi działalność leczniczą na rzecz pacjentów 
zamieszkałych na terenie Rzeczpospolitej Polskiej oraz cudzoziemców, przy czym podstawowym obszarem 
działania jest Gmina Rudnik.”

5. § 5 Statutu przyjmuje brzmienie:

„1. Zakład prowadzi działalność leczniczą w zakładzie leczniczym pod nazwą „ Zakład Lecznictwa  
Ambulatoryjnego”.

2. Strukturę organizacyjną zakładu leczniczego określa załącznik nr 1 do niniejszego Statutu.

3. Uruchomienie działalności w innych pomieszczeniach wymaga zmiany Statutu.”.

6. § 7 Statutu przyjmuje brzmienie;

„1. Do zadań Zakładu w szczególności należy:

1) udzielanie świadczeń w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej,

2) udzielanie specjalistycznych świadczeń zdrowotnych z zakresu:

a) ginekologii i położnictwa,

b) neurologii,

Id: 9E987DE1-1203-4B40-AAF7-A199B03148CA. Podpisany Strona 1



c) laryngologii,

d) dermatologii,

e) fizjoterapii i rehabilitacji,

3) udzielanie świadczeń z zakresu analityki medycznej,

4) sprawowanie opieki lekarsko - pielęgniarskiej nad uczniami w szkołach,

5) wykonywanie badań diagnostycznych,

6) zabiegi pielęgniarskie,

7) szczepienia ochronne,

8) środowiskowa opieka pielęgniarska i położnicza,

9) wnioskowania w sprawach zaopatrzenia w środki pomocnicze i przedmioty  ortopedyczne,

10) orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia w tym o czasowej niezdolności do pracy,

11) realizacja programów profilaktycznych,

12) promocja zdrowia.

2. Zakład może także wykonywać działalność gospodarczą w zakresie:

a) wynajmu i dzierżawy pomieszczeń i gruntów,

b) wynajmu i użyczenia aparatury i sprzętu medycznego,

c) usług kserograficznych.”.

7. §11 Statutu otrzymuje brzmienie:

„1. Organizacją wewnętrzną Zakładu tworzy:

a) zakład leczniczy pod nazwą „Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego”

b) komórki działalności niemedycznej:

- dyrektor zakładu

- główny księgowy,

- inspektor ds. osobowych,

- pielęgniarka koordynująca,

- personel pomocniczy – pracownicy obsługi

2. Organizację wewnętrzną Zakładu, w tym strukturę organizacyjną i zadania poszczególnych 
komórek organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny Zakładu.”.

8. Załącznik nr 1 do Statutu otrzymuje brzmienie:

„Załącznik nr 1 do Statutu SPZLA 

1. Ośrodek Zdrowia w Rudniku  ul. Kozielska 2a.

a) poradnia lekarza POZ,

b) gabinet pielęgniarki środowiskowej

c) gabinet położnej środowiskowej,

d) poradnia ginekologiczna,

e) poradnia laryngologiczna,

f) poradnia neurologiczna,

g) poradnia dermatologiczna,

h) punkt szczepień

Id: 9E987DE1-1203-4B40-AAF7-A199B03148CA. Podpisany Strona 2



i) punkt zastrzykowy,

j) gabinet diagnostyczno-zabiegowy,

2. Ośrodek Zdrowia w Łubowicach – Grzegorzowice ul. Młyńska 1

a) poradnia lekarza POZ,

b) punkt zastrzykowy,

c) punkt szczepień,

d) gabinet fizjoterapii.

3. Punkt Lekarski w Szonowicach ul. Słowackiego 7

a) poradnia lekarza POZ,

b) punkt zastrzykowy.

4. Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej dla dzieci

– Szkoła Podstawowa im. abp. Józefa Gawliny z dotychczasowymi klasami Gimnazjum  w  
Rudniku,  ul. Słoneczna 1, 47-411 Rudnik

5. Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej dla dzieci

– Szkoła Podstawowa im. Josepha von Eichendorfa z dotychczasowymi klasami Gimnazjum  
w Grzegorzowicach ul. Powstańców Śl. 22, 47-411 Rudnik.

6. Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej dla dzieci

- Szkoła Podstawowa z dotychczasowymi klasami  Gimnazjum w Szonowicach  ul. M. 
Konopnickiej 2, 47-411 Rudnik

7. Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej dla dzieci 

- Zespół Szkolno – Przedszkolny  w Brzeźnicy  ul. Kozielska 11, 47-411 Rudnik

8. Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej dla dzieci

– Społeczna Szkoła Podstawowa w Gamowie ul. Długa 47. 47- 411 Rudnik

9. Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej dla dzieci

– Publiczna  Szkoła Podstawowa im. ks. Romana Śmiecha w Gamowie ul. Długa 47,   47- 
411 Rudnik”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

mgr inż. Mirosław Golijasz

Id: 9E987DE1-1203-4B40-AAF7-A199B03148CA. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z uwagami Wydziału Zdrowia Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego przygotowano zmianę Statutu

SPZLA: 

"...zgodnie z art. 42 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o  działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z

2016 r., poz. 1638 z późn. zm.) statut podmiotu leczniczego powinien określać strukturę organizacyjną

podmiotu - zawierać wpis zakładów danego podmiotu leczniczego (jednostki i komórki organizacyjne

zakładu winne być wyszczególnione w  regulaminie organizacyjnym), natomiast w statucie Samodzielnego

Publicznego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Rudniku, zatwierdzonego uchwałą Nr XIX/143/2012 z

dnia 30  maja 2012 r. z późn. zm. takiego zapisu nie ma. Ponadto w § 3 ust. 1 ww. statutu widnieje

nieaktualny numer księgi rejestrowej, pod którym podmiot wpisany jest do rejestru podmiotów wykonujących

działalność leczniczą.";

Id: 9E987DE1-1203-4B40-AAF7-A199B03148CA. Podpisany Strona 1




